
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
    От  05.11.2019                                                                                            № 184/81 
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Бавленского сельского поселения от 
12.12.2018 № 149/67 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское 
поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» 
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Бавленского сельское поселение, Совет народных 
депутатов Бавленского сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Бавленского сельского поселения от 12.12.2018 № 149/67 «Об утверждении  
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования Бавленское сельское 

поселение (далее – бюджет поселения) на 2019 год со следующими основными 
характеристиками: 

1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета поселения в сумме 
33084,3 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 38290,7 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета поселения 5206,4 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В пункте 28 цифры «4888,4» заменить цифрами «5206,4»; 
2. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год на плановый период 
2020 и 2021 годов утверждённое решением Совета: 

2.1. Строку: 
Общегосударственные вопросы 01   13 145,6 8 640,2 8 640,2 

изложить в следующей редакции: 
Общегосударственные вопросы 01   11 563,6 8 640,2 8 640,2 

2.2. Строку: 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 207,1 5 195,8 5 195,8 



 2 

изложить в следующей редакции: 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 625,1 5 195,8 5 195,8 

2.3. Строку: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   17 092,9 5 628,5 5 564,0 

изложить в следующей редакции: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   18 992,9 5 628,5 5 564,0 

2.4. Строку: 
Коммунальное хозяйство 05 02 5 827,1 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Коммунальное хозяйство 05 02 7 727,1 0,0 0,0 

2.5. Строку: 
ИТОГО     37 972,7 21 256,3 18 703,2 

изложить в следующей редакции: 
ИТОГО     38 290,7 21 256,3 18 703,2 

3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 
муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов,  утверждённое решением Совета: 

3.1. Строку: 
Общегосударственные вопросы 0100     13 145,6 8 640,2 8 640,2 

изложить в следующей редакции: 
Общегосударственные вопросы 0100     11 563,6 8 640,2 8 640,2 

3.2. Строки: 
Другие общегосударственные вопросы 0113     9 207,1 5 195,8 5 195,8 
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти 0113 99 0 00 00000   9 207,1 5 195,8 5 195,8 

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   9 207,1 5 195,8 5 195,8 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере 
административно-хозяйственного 
обеспечения  

0113 99 9 00 05590   8 175,5 5 161,2 5 161,2 

изложить в следующей редакции: 
Другие общегосударственные вопросы 0113     7 625,1 5 195,8 5 195,8 
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти 0113 99 0 00 00000   7 625,1 5 195,8 5 195,8 

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   7 625,1 5 195,8 5 195,8 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере 
административно-хозяйственного 
обеспечения  

0113 99 9 00 05590   6 593,5 5 161,2 5 161,2 

3.3. Строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 99 9 00 05590 200 4 985,7 1 946,4 1 946,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 99 9 00 05590 240 4 985,7 1 946,4 1 946,4 

изложить в следующей редакции: 



 3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 99 9 00 05590 200 3 403,7 1 946,4 1 946,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 99 9 00 05590 240 3 403,7 1 946,4 1 946,4 

3.4. Строку: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     17 092,9 5 628,5 5 564,0 

изложить в следующей редакции: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     18 992,9 5 628,5 5 564,0 

3.5. Строки: 
Коммунальное хозяйство 0502     5 827,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Бавленское 
сельское поселение Кольчугинский район» 

0502 03 0 00 00000   5 827,1 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Коммунальное хозяйство 0502     7 727,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Бавленское 
сельское поселение Кольчугинский район» 

0502 03 0 00 00000   7 727,1 0,0 0,0 

3.6. Строки: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения» 

0502 03 0 02 00000   5 521,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации котельного 
оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной 
инфраструктуры 

0502 03 0 02 21250   1 773,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 03 0 02 21250 200 1 773,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0 

Строительство блочно-модульной котельной 
мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 

0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной инфраструктуры в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения» 

0502 03 0 02 00000   7 421,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации котельного 
оборудования, газификации котельных, 
строительству объектов коммунальной 
инфраструктуры 

0502 03 0 02 21250   3 673,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 0502 03 0 02 21250 200 3 673,0 0,0 0,0 



 4 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 03 0 02 21250 240 3 673,0 0,0 0,0 

Строительство блочно-модульной котельной 
мощностью 14мВт в пос. Бавлены 
Кольчугинского района 

0502 03 0 02 21250 240 3 673,0 0,0 0,0 

3.7. Строку: 
ИТОГО       37 972,7 21 256,3 18 703,2 

изложить в следующей редакции: 
ИТОГО       38 290,7 21 256,3 18 703,2 

4. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов 
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую решением Совета: 

4.1. Строки: 
Администрация Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского 
района Владимирской области - все 

903 
  

  

  37 972,7 21 256,3 18 703,2 
Общегосударственные вопросы 903 0100     13 145,6 8 640,2 8 640,2 

изложить в следующей редакции: 
Администрация Бавленского 
сельского поселения Кольчугинского 
района Владимирской области - все 

903 
  

  

  38 290,7 21 256,3 18 703,2 
Общегосударственные вопросы 903 0100     11 563,6 8 640,2 8 640,2 

4.2. Строки: 
Другие общегосударственные вопросы 903 0113     9 207,1 5 195,8 5 195,8 
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000   9 207,1 5 195,8 5 195,8 

Непрограммные расходы  903 0113 99 9 00 00000   9 207,1 5 195,8 5 195,8 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
сфере административно-хозяйственного 
обеспечения  

903 0113 99 9 00 05590   8 175,5 5 161,2 5 161,2 

изложить в следующей редакции: 
Другие общегосударственные вопросы 903 0113     7 625,1 5 195,8 5 195,8 
Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000   7 625,1 5 195,8 5 195,8 

Непрограммные расходы  903 0113 99 9 00 00000   7 625,1 5 195,8 5 195,8 
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в 
сфере административно-хозяйственного 
обеспечения  

903 0113 99 9 00 05590   6 593,5 5 161,2 5 161,2 

4.3. Строки: 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 99 9 00 05590 200 4 985,7 1 946,4 1 946,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 99 9 00 05590 240 4 985,7 1 946,4 1 946,4 

изложить в следующей редакции: 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 99 9 00 05590 200 3 403,7 1 946,4 1 946,4 



 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 99 9 00 05590 240 3 403,7 1 946,4 1 946,4 

4.4. Строку: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500     17 092,9 5 628,5 5 564,0 

изложить в следующей редакции: 
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500     18 929,9 5 628,5 5 564,0 

4.5. Строки: 
Коммунальное хозяйство 903 0502     5 827,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район» 

903 0502 03 0 00 00000   5 827,1 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Коммунальное хозяйство 903 0502     7 727,1 0,0 0,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район» 

903 0502 03 0 00 00000   7 727,1 0,0 0,0 

4.6. Строки: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения» 

903 0502 03 0 02 00000   5 521,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

903 0502 03 0 02 21250   1 773,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 03 0 02 21250 200 1 773,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0 

Строительство блочно-модульной 
котельной мощностью 14мВт в пос. 
Бавлены Кольчугинского района 

903 0502 03 0 02 21250 240 1 773,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения» 

903 0502 03 0 02 00000   7 421,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

903 0502 03 0 02 21250   3 673,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 903 0502 03 0 02 21250 200 3 673,0 0,0 0,0 



 6 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0502 03 0 02 21250 240 3 673,0 0,0 0,0 

Строительство блочно-модульной 
котельной мощностью 14мВт в пос. 
Бавлены Кольчугинского района 

903 0502 03 0 02 21250 240 3 673,0 0,0 0,0 

4.7. Строку: 
ИТОГО         37 972,7 21 256,3 18 703,2 

изложить в следующей редакции: 
ИТОГО         38 290,7 21 256,3 18 703,2 

5. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов, утверждённое решением Совета: 

5.1. Строку: 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район» 

03 0 00 00000       5 827,1 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании 
Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район» 

03 0 00 00000       7 727,1 0,0 0,0 

5.2. Строки: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения 

03 0 02 00000       5 521,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

03 0 02 21250 200 0502 903 1 773,0 0,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация систем 
(объектов) коммунальной 
инфраструктуры в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения, 
водоотведения 

03 0 02 00000       7 421,7 0,0 0,0 

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, газификации 
котельных, строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

03 0 02 21250 200 0502 903 3 673,0 0,0 0,0 

5.3. Строку: 
Итого  х       23666,0 11567,9 9014,9 

 



 7 

изложить в следующей редакции: 
Итого  х       25566,0 11567,9 9014,9 

6. Внести следующие изменения в источники финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённые 
решением Совета: 

6.1. Строки: 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 
4888,4 449,1 0,0 

Изменение прочих остатков денежных средств  бюджета Бавленского 
сельского поселения в течение соответствующего финансового года 4888,4 449,1 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 
5206,4 449,1 0,0 

Изменение прочих остатков денежных средств  бюджета Бавленского 
сельского поселения в течение соответствующего финансового года 5206,4 449,1 0,0 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава Бавленского 
сельского поселения 

 Б.И. Пуков 

 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения 

Кольчугинского района Владимирской области «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Бавленского сельского поселения от 12.12.2018  
№ 149/67 «Об утверждении  бюджета муниципального образования  

Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 
  

Внесение изменений в решение «Об утверждении бюджета муниципального 
образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов» обусловлено: 

- привлечением свободного остатка на 01.01.2019 в сумме 318,0 тыс. рублей; 
- предложением администрации Бавленского сельского поселения по 

перераспределению бюджетных ассигнований. 
 

Общая сумма доходов бюджета Бавленского сельского поселения осталась без 
изменения и составила 33084,3 тыс. рублей, сумма расходов с учетом внесенных 
изменений составила 38290,7 тыс. рублей, дефицит бюджета увеличился и составил 
5206,4 тыс. рублей. 

 
Внесены изменения: 
- в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов»; 

- в приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального 
образования Бавленское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»; 

- в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов»; 

- в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на реализацию 
муниципальных программ на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»; 

- в приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Бавленского 
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020и 2021 годов». 

 
Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2019-2021 

годы: 

   тыс. рублей 

Наименование 
Раздел, 

подразде
л 

План на 
2019 год 

Изменение 
(+; -) 

План с 
учетом 

изменений 
Общегосударственные вопросы 0100 13145,6 -1582,0 11563,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17092,9 +1900,0 18992,9 
ИТОГО  расходов  37972,7 +318,0 38290,7 



 2 

 
На основании письма администрации Бавленского сельского поселения внесены 

следующие изменения в ведомственную структуру расходов бюджета: 

  Вед. Разд. Ц.ст. 

Сумма 
на 2019 

год  
(тыс. 

рублей) 

Примечание 

Администрация Бавленского 
сельского поселения 
Кольчугинского района - 
всего 

903   318,0  

Общегосударственные вопросы 903 0100 00 0 00 00000 -1582,0  
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере 
административно-хозяйственного 
обеспечения 

903 0113 99 9 00 05590 -1582,0 -1900,0 тыс. рублей - 
перераспределение бюджетных 
ассигнований, запланированных 
ранее на приобретение автобуса 
(решение СНД от 05.11.2019 № 
181/81 «Об отмене закупки»). 
+318,0 тыс. рублей - на 
приобретение двух насосов на 
скважину за счет привлечения 
свободного остатка. 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

903 0500 00 0 00 00000 1900,0  

Мероприятия по модернизации 
котельного оборудования, 
газификации котельных, 
строительству объектов 
коммунальной инфраструктуры 

903 0502 03 0 02 21250 1900,0 На поставку газа для осуществления 
пусконаладочных работ по объекту 
капитального строительства 
«Блочно - модульная котельная 
мощностью 14 МВт в пос. 
Бавлены», за счет 
перераспределения бюджетных 
ассигнований 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района                                                  Н.И. Мельникова 

 
 


	Решение 184
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к 184
	Начальник финансового управления


